TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 20114  CADERNO 3

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295175

PORTARIA N.º 347 DE 17 DE OUTUBRO DE 2011.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
considerando os termos do Memorando n.º 229/2011/GPROS,
de 28.09.11,
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR a servidora MARIA DAS DORES BAENA DE
SOUSA, matrícula nº 315397/1, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, para responder pela Gerência de Processos
Técnicos - GPROS, no período de 10.10.11 a 08.11.11,  durante
as férias da titular, MARIA DO SOCORRO CAMARINHA DA SILVA.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Márcia Assunção Pereira.
Presidente, em exercício – FCPTN.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 294938

CONTRATO: 2011-014
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviço para realização de eventos, no que se refere à iluminação
e sonorização para atendimento das necessidades da Fundação
Curro Velho.
Valor Total: 66.068,75
Data Assinatura: 14/10/2011
Vigência: 14/10/2011 a 13/10/2012
Registro de Preços: 2011/53
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118142060000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EVENTOS S/A LTDA_ME
Endereço: Tv D Romualdo Coelho, 113
CEP. 66055-190 - Belém/PATelefone: 9132247641 Fax:
9132247641
Ordenador: MARIA DE FÁTIMA CARVALHO DE MELO DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 294926

CONTRATO: 2011-015
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviço para realização de eventos, no que se refere a lanches/
buffet para atender as necessidades da Fundação Curro Velho.
Valor Total: 75.460,00
Data Assinatura: 14/10/2011
Vigência: 14/10/2011 a 13/10/2012
Registro de Preços: 2011/53
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118142060000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PROAM-Produtos e Serviços da Amazônia Ltda-EPP
Endereço: Tv Joaquim Távora, 526
CEP. 66023-730 - Belém/PATelefone: 9132225590 Fax:
9132225590
Ordenador: MARIA DE FÁTIMA CARVALHO DE MELO DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 294895

CONTRATO: 2011-013
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
de aparelhos de ar condicionado de tipo janela e do tipo split
instalados nas dependências prediais da Fundação Curro Velho,
sediados na Região Metropolitana de Belém.
Valor Total: 19.160,00
Data Assinatura: 17/10/2011
Vigência: 01/11/2011 a 31/10/2012
Registro de Preços: 2011/10
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118142060000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: Braga Gonçalves & Cia Ltda-Me
Endereço: Pç Br de Guajará, 704

CEP. 66019-030 - Belém/PAComplemento: Rua Senador Manoel
Barata sala 202 Ed. Paes de Carvalho
Email: bragagoncalvesltda@hotmail.com
Telefone: 9130876687 Fax: 3087668700
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294917

PORTARIA: 8283/2011
Objetivo: Conduzir servidoras do cheque moradia que farão
visita tecnica nas residencias.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
445789/SEBASTIAO MARTINS PEREIRA (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/10/2011 a
21/10/2011<br
Ordenador: EVERALDO LINO ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294912

PORTARIA: 8273/2011
Objetivo: Acompanhar o assessor politico na visita tecnica e
posse de diretor no municipio de cachoeira do arari.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209454/ANTONIO JERONIMO BOTELHO JUNIOR (MOTORISTA
/ ATIV APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) / de 14/10/2011
a 17/10/2011<br
Ordenador: EVERALDO LINO ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294908

PORTARIA: 8278/2011
Objetivo: Conduzir tecnicas da cecaf que estarão fazendo o
acompanhamento da formação do programa saberes da terra -
polo castanhal.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
731579/PEDRO PAULO DA COSTA SANTOS (SERVENTE REF. I /
ATIV APOIO OPERAC) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/10/2011
a 22/10/2011<br
Ordenador: EVERALDO LINO ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294946

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 291207
PORTARIA: 8261/2011

Objetivo: Formação dos Coordenadores e Alfabetizadores do
Programa Pará Alfabetizado.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Ordenador: EVERALDO LINO ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294932

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 286226
PORTARIA: 8268/2011

Objetivo: FISCALIZAÇÃO DE OBRAS NAS: ETPP-BARCARENA;
EEEFM NOVA MURUTINGA; EEEFM DALILA AFONSO CUNHA;
ETPP- TAILÂNDIA; EEEFM SÃO FRANCISCO DE ASSIS; EEEFM
ERIBERTO JASPER; FISCALIZAR EXECUÇÃO DO CONVÊNIO
ENTRE SEDUC/ PREFEITURA DE TAILÂNDIA, PARA CONCLUSÃO
DA ESCOLA ASBAMATA.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA / BARCARENA/PA - Brasil
ACARA /PA - Brasil
TAILANDIA / IGARAPE-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221448/MARCOS ANDERSON GUEDES FERNANDES (TECNICO
EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR) /
6.5 diárias (Completa) / de 17/10/2011 a 23/10/2011<br
Ordenador: EVERALDO LINO ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294936

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 286202
PORTARIA: 8270/2011

Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE SITUAÇÃO ESCOLAR
LSE-2011 DA PRIMEIRA PARTE DAS UNIDADES PERTENCENTES
À URE 03: EEEFM ACYR DE JESUS BARROS; EEEFM NOSSA
SENHORA DO TEMPO, EEEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ; EEEF
BATISTA CAMPOS; EEEFM JOSÉ MARIA DE MORAES; EEEFM
PALMIRA GABRIEL; EEEF MARIA AMÉLIA DA SILVA COSTA;
EEEFM PADRE JOSÉ DEGADES; EEEFM PRESIDENTE DUTRA;
EEEF CONEGO BATISTA CAMPOS.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221448/MARCOS ANDERSON GUEDES FERNANDES (TECNICO
EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR) /
10.5 diárias (Completa) / de 03/11/2011 a 13/11/2011<br
Ordenador: EVERALDO LINO ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294855

PORTARIA: 8281/2011
Objetivo: Conduzir os servidores Manoel Gledson costa e Almir
pereira de souza neto para o muncicipio de limoeiro do Ajuru
com a finalidade de averiguação de denuncias.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
761141/WLASEMIR JOSE DE SOUZA FARO (MOTORISTA NIV. 8 /
ATIV APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/10/2011
a 28/10/2011<br
Ordenador: EVERALDO LINO ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294871

PORTARIA: 8282/2011
Objetivo: Conduzir técnicos da DRTI.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES /PA - Brasil<br
Servidor(es):
182923/SERGIO AUGUSTO SOUZA DA SILVA (AG. DE PORTARIA
/ ATIV APOIO OPERAC) / 4.5 diárias (Completa) / de 24/10/2011
a 28/10/2011<br
Ordenador: EVERALDO LINO ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294821

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 291822
PORTARIA: 8264/2011

Objetivo: Formação inicial do pará alfabetizado.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA ISABEL DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57213290/SILVINA BRITO LOPES (TECNICO EM GESTAO
PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 6.5 diárias (Completa) / de
24/10/2011 a 30/10/2011<br
Ordenador: EVERALDO LINO ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294845

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 291149
PORTARIA: 8263/2011

Objetivo: Formação dos Coordenadores e Alfabetizadores do
Programa Pará Alfabetizado.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1/CAIRA ROBERTA DE LIMA COSTA (COLABORADOR EVENTUAL)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 07/11/2011 a 13/11/2011<br
Ordenador: EVERALDO LINO ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294850

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 275730
PORTARIA: 8248/2011

Objetivo: Formação para professores da 4ª / 5º e 8ª /9º ano
das Disciplinas língua Portuguesa e Matemática das escolas com
baixo Ideb.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANCA /PA - Brasil<br